[image: image1.png]

                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

         КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 28.12.2015 года                          с. Большое Ремонтное                                № 180
О закреплении полномочий по осуществлению
функций администрирования доходов бюджета

Калининского сельского поселения Ремонтненского района.

за главным администратором - Администрацией

Калининского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области
В целях реализации статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Решения Собрания депутатов Калининского сельского поселения  № 132 от  28.12.2015г. «О бюджете Калининского сельского поселения Ремонтненского района  на 2016 год» а также приказа Минфина России от 18.12.2013 № 125н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», приказа Федерального казначейства от 29.12.2012 № 24н «О порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федеральным казначейством» и закрепления за Администрацией Калининского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области   полномочий по осуществлению функций администрирования доходов бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района в связи с отсутствием подведомственных администраторов доходов бюджета:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить исполнение администрирования доходов бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района  по главе 951 «Администрация Калининского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области» по кодам бюджетной классификации доходов в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет Калининского сельского поселения Ремонтненского района, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет Калининского сельского поселения Ремонтненского района, пеней и штрафов;

- принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет Калининского сельского поселения Ремонтненского района, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Ростовской области заявок на возврат в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомления в Управление Федерального казначейства по Ростовской области;

- взаимодействие с органами исполнительной власти, представляющими безвозмездные поступления в бюджет Калининского сельского поселения Ремонтненского района;

- согласование исходных данных и методик для распределения   межбюджетных трансфертов бюджету Калининского сельского поселения Ремонтненского района    при формировании бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района.
   2. Признать утратившим силу постановление Администрации Калининского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области № 150 от 26.12.2014г.

3. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области  Мирную Т.И.

       Глава Администрации  Калининского

       сельского поселения Ремонтненского

       района Ростовской области                                                                         И.И.Сухов

Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение 1 к постановлению

                                                                                                                          Администрации Калининского

сельского поселения № 180 от 28.12.2015г
Перечень доходов бюджета Калининского сельского поселения Ремонтненского района, администрируемых Администрацией Калининского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование  администратора  доходов бюджета поселения

	админи-стратора
	доходов
бюджета поселения

	1
	2
	3

	951

	Администрация Калининского сельского поселения
Ремонтненского района Ростовской области

	951
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	951
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	951
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	951
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов  управления   сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	951
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	951
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	951
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	951
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	951
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских  поселений

	951
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	951
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	951
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	951
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	951
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	951
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	951
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	951
	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских  поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	951
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	951
	1 17 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	951
	1 18 05000 10 0000 180
	Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

	951
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	951
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	951
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	951

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских  поселений  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	951
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам сельских  поселений

	951
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших  в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	951
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными контрактами

	951
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений

	951
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	951
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	951
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений